Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 01/90
Daté: 26.07.2022

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés s&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 26 korrik 2022, merr kété;

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes Kompakt té Sfidave t& Mijévjecarit dhe
Marréveshjes pér zbatimin e Programit ndérmjet Republikés s¢ Kosovés dhe Shteteve té

Bashkuara t&¢ Amerikés, pérfaqésuar nga Korporata e Sfidave t& Mijévjecarit.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij Vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

pée s

Kryemjnisté{' i'Republikés s€ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé




b
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/90
Daté: 26.07.2022

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s& Republikés sé
Kosovés, té nenit 45 t& Ligjit Nr. 03/ L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-221, Ligjin Nr.04/L-116, Ligjin Nr.04/1-194,
Nr.05/1.-063, t& Ligjit Nr.08/1.-066 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés
pér vitin 2022, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t&€ Rregullores s¢€ Punés s€ Qeveris¢ s¢
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 26 korrik 2022, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti gjashtémujor i Buxhetit pér vitin 2022.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Raportin nga pika 1. e kétjj

Vendimi ta dorézoj né Kuvendin e Kosovés konform kérkesave t€ nenit 45 té Ligji 03/1-048
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministé{' i 'Repub]jkészéé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t&é Pérgjithshém t&é ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



>
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/90
Daté: 26.07.2022

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té¢ Kushtetutés sé Republikés s¢
Kosovés, té nenit 46 té Ligjit Nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité,
Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-221, Ligjin Nr.04/L-116, Ligjin Nr. 04/1.-194, Nr.
05/L-063, dhe me Ligjin Nr. 05/1.-007, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 26 korrik 2022, merr kété:

VENDIM
1. Ri-Aprovohet Raporti Vjetor Financiar pér vitin 2021.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Raportin nga pika 1. e kétij

Vendimi ta dorézoj né Kuvendin e Kosovés konform kérkesave té nenit 46 t& Ligjit t€ 03/~
048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

3. Ky Vendim shfugizon Vendimin Nr. 25/68 t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, t€ datés 23
mars 2022,

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI
EL.

S—— . . E
Kryeministér i Repubhk@éé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/90
Daté: 26.07.2022

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés s&
Kosovés, t& nenit 5 t& Ligjit Nr.08/1.-066 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢
Kosovés pér vitin 2022, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 08/L-143, duke u bazuar né nenin
4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit
dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 17
dhe 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 korrik 2022, merr kété:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi i Qeverisé Nr.13/19 i datés 14 korrik 2021, i ndryshuar
dhe plotésuar me Vendimin e Qeverisé Nr. 12/31 t& datés 25 gusht 2021, me Vendimin Nr.
01/49 té datés 17 dhjetor 2021 dhe me Vendimin Nr. 15/62 t& datés 23 shkurt 2022, ashtu qé
masés 1. t€ Pakos sé Ringjalljes Ekonomike i shtohet masa 1.8, me tekstin si né vijim:

Masa 1.8 - Skema ‘Qeveria pér Familjet’ -~ 10 milioné Euro
2. Mjetet buxhetore pér zbatimin e Masés 1.8 - Skema Qeveria pér Familjet t& Pakos s¢ Ringjalljes
Ekonomike sipas pikés 1. té kétij Vendimi, merren nga Ministria e Financave, Punés dhe

Transfereve, me kod 201, nén programi “Shérbimet e Punésimit”, me kod 43100, kategoria e
shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”.

3. Pikat jera t& Vendimit té Qeverisé Nr.13/19 t& datés 14 korrik 2021, indryshuar dhe plotésuar
me Vendimin e Qeverisé Nr. 12/31 té datés 25 gusht 2021, me Vendimin Nr. 01/49 t& datés
17 dhjetor 2021 dhe me Vendimin Nr. 15/62 té& datés 23 shkurt 2022 mbesin té pandryshuara.

4. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés.

Albin KURTI
1 /%«M/ﬂ

Kl‘yemjnjsté;' i Republikéé s&’Kosovis

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o  Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



